

Protokół Nr 134/2010
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kluczborku
w dniu 9 lutego 2010 r.

Posiedzenie Zarządu otworzył Starosta Kluczborski – Piotr Pośpiech. W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Zarządu, Skarbnik Powiatu oraz Naczelnik Wydziału Edukacji i Sportu.

Kolejno członkowie Zarządu przyjęli jednogłośnie następujący porządek obrad:

1.Otwarcie posiedzenia.

2.Sprawy finansowe:

a/umowa w sprawie przyznania dofinansowania wyścigu kolarskiego juniorów młodszych „Po ziemi kluczborskiej”,

b/umowa w sprawie dofinansowania imprezy pn.„ XXVIII Złot Piłkarzy Weteranów”,

c/umowa w sprawie przyznania dofinansowania na zakup kompaktora,

d/umowa w sprawie przyznania dofinansowania remontu ul.Fabrycznej – budowa ronda.

e/wniosek Miejskiego Klubu Sportowego w Kluczborku w sprawie wsparcia finansowego w zakresie rozwoju sportu kwalifikowanego w 2010 roku z terenu Powiatu Kluczborskiego

f/umowa pomiędzy Powiatem Kluczborskim, a Miejskim Klubem Sportowym w Kluczborku na przekazanie dotacji celowej w kwocie 30.000,-zł/,

g/umowa pomiędzy Powiatem Kluczborskim, a Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej ZOZ w Kluczborku na udzielenie dotacji celowej w kwocie 30.000,-zł przeznaczonej na spłatę zobowiązań cywilnoprawnych zakładu,

h/umowa pomiędzy Powiatem Kluczborskim, a Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp.zoo na przekazanie dotacji celowej w kwocie 25.000,-zł przeznaczonej na rekultywację składowiska śmieci.

3.Sprawy oświaty:

a/pismo Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu w sprawie udziału przedstawiciela Powiatowej Rady Sportu w posiedzeniu komisji rozpatrującej wnioski konkursowe na dotacje wspierające realizację zadań publicznych w obszarach kultury, kultury fizycznej i sportu w 2010 roku,

b/prośba Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu w sprawie rozważenia możliwości podjęcia uchwały o przyznaniu nagród dla zawodników sportowych reprezentujących kluby i stowarzyszenia sportowe z Powiatu Kluczborskiego, którzy osiągnęli wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym bądź też uchwałę o przyznawaniu stypendium dla takich zawodników,

c/protokoły z kontroli w zakresie nadzoru dyrektora szkoły nad organizacją pracy pedagoga i psychologa szkolnego przeprowadzonej w ZSO, ZSP Nr 1, ZSP Nr 2 zgodnie z rozstrzygnięciem Zarządu Powiatu,

d/sprawozdanie z realizacji zadań przez PODN w 2009 r.,

4.Sprawy różne:

a/prośba Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie dotycząca podpisania oświadczenia o gotowości realizacji „Programu wyrównywania różnic między regionami II”,

b/informacja Naczelnika Wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Leśnictwa w sprawie niezbędnych dokumentów wymaganych przy eksploatacji oczyszczalni ścieków w Polanowicach,

c/pismo Burmistrza Byczyny dotyczące projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Byczyny,

d/prośba Wicewojewody Opolskiego dotycząca uwzględnienia w planowanych inwestycjach drogowych, miejsc umożliwiających ważenie pojazdów przez Opolską Wojewódzką Inspekcję Transportu Drogowego,

e/prośba Marszałka Województwa Opolskiego w Opolu w sprawie rozważenia propozycji wspólnej organizacji uroczystości w związku ze zbliżającą się XX rocznicą I demokratycznych wyborów do rad gmin w Nysie, Brzegu, Kędzierzynie-Koźlu, Opolu i Kluczborku z udziałem wyróżnionych samorządowców i gości z okolicznych powiatów i gmin,

f/wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Kluczborku dotyczący ustanowienia na rzecz jednostki prawa trwałego zarządu na czas nieokreślony dla nieruchomości objętych decyzjami Wojewody Opolskiego (działki 5szt-Szum, działki 4szt-Jasienie, działki 2szt-Borkowice),

g/sprawozdanie końcowe z wykonania zadania publicznego o nazwie „Jubileusz 10-lecia Stowarzyszenia Regionu Kluczborskiego „Kobietom – Mammograf” ,

h/prośba Ochotniczej Straży Pożarnej w Łowkowicach w sprawie przyznania dotacji w wysokości 5.000,-zł na zakup umundurowania w postaci kurtek przeciwdeszczowych dla 45 muzyków z Młodzieżowej Orkiestry Dętej działającej przy OSP w Łowkowicach,

i/sprawozdanie końcowe z wykonania zadania publicznego o nazwie: „Radosne Mikołajki na sportowo” ,

j/prośba Prezesa Koła Łowieckiego w Wołczynie o dofinansowanie kosztów związanych z dokarmianiem zwierzyny łowieckiej w związku z ekstremalnymi warunkami atmosferycznymi,

k/informator „Opieka Zdrowotna w Powiecie Kluczborskim w 2010 r.”

5.Ustalenie sposobu realizacji uchwał Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 28 stycznia 2010r.

6.Wolne wnioski.

7.Zamknięcie posiedzenia.

Następnie przystąpiono do zatwierdzenia protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu, które odbyło się w dniu 28 stycznia 2010 r. Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag do protokołu Nr 133/20109 i w drodze głosowania jednogłośnie go przyjęli.

Do punktu 2 porządku

Starosta przedstawił sprawy dotyczące finansów:

a/umowa w sprawie przyznania dofinansowania wyścigu kolarskiego juniorów młodszych „Po ziemi kluczborskiej”.

Pan Starosta przedstawił członkom przygotowaną treść umowy w sprawie przyznania dofinansowania wyścigu kolarskiego juniorów młodszych „Po ziemi kluczborskiej” .

Na mocy umowy Powiat Kluczborski przekazuje Gminie Kluczbork dotację w wysokości 2.000,-zł. Do podpisania przedmiotowej umowy Zarząd Powiatu upoważnił Starostę i Wicestarostę.

b/umowy w sprawie dofinansowania imprezy pn.„XXVIII Złot Piłkarzy Weteranów”.

Kolejna umowa dotyczy przekazania dla Gminy Byczyna dotacji celowej w wysokości 3.000,-zł. Do podpisania powyższej umowy Zarząd upoważnił Starostę i Wicestarostę.

c/porozumienie w sprawie przyznania dofinansowania na zakup kompaktora.

Starosta przedstawił zebrany umowę w sprawie przyznania dofinansowania na zakup kompaktora. Dofinansowanie obejmuje kwotę 100.000,-zł. Przedmiotowa umowa została podpisana przez Starostę i Wicestarostę upoważnionych przez Zarząd.

d/umowa w sprawie przyznania dofinansowania remontu ul.Fabrycznej – budowa ronda.

Następną przedstawioną przez Pana Starostę umową była umowa w sprawie przyznania dofinansowania remontu ul.Fabrycznej związanego z budową ronda.

Dofinansowanie to przekazane zostaje Gminie Kluczbork i wynosi 100.000,-zł.

Do podpisania umowy Zarząd upoważnił Starostę i Wicestarostę.

e/wniosek Miejskiego Klubu Sportowego w Kluczborku w sprawie wsparcia finansowego w zakresie rozwoju sportu kwalifikowanego w 2010 roku z terenu Powiatu Kluczborskiego Zgodnie z uchwałą Rady Powiatu nr XL/231/2010 z dnia 28 stycznia 2010 r. Zarząd Powiatu udziela wsparcia finansowego po uprzednim rozpatrzeniu wniosku złożonego przez klub sportowy. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na dotacje określa corocznie Rada Powiatu w Kluczborku w uchwale budżetowej. W związku z powyższym upoważniono Zarząd Powiatu do zawarcia umowy pomiędzy Powiatem Kluczborskim a Miejskim Klubem Sportowym na przekazanie Klubowi dotacji na realizację zadania w wysokości 30.000,-zł.

Do podpisania powyższej umowy Zarząd upoważnił Starostę i Wicestarostę.

f/umowa pomiędzy Powiatem Kluczborskim, a Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej ZOZ w Kluczborku na udzielenie dotacji celowej w kwocie 30.000,-zł przeznaczonej na spłatę zobowiązań cywilnoprawnych zakładu.

Do podpisania powyższej umowy Zarząd upoważnił Starostę i Wicestarostę.

g/umowa pomiędzy Powiatem Kluczborskim, a Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp.zoo na przekazanie dotacji celowej w kwocie 25.000,-zł przeznaczonej na rekultywację składowiska śmieci.

Do podpisania powyższej umowy Zarząd upoważnił Starostę i Wicestarostę.

Do punktu 3 porządku

Kolejnym punktem posiedzenia były następujące sprawy oświaty:

a/pismo Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu w sprawie udziału przedstawiciela Powiatowej Rady Sportu w posiedzeniu komisji rozpatrującej wnioski konkursowe na dotacje wspierające realizację zadań publicznych w obszarach kultury, kultury fizycznej i sportu w 2010 roku.

Członkowie Zarządu zapoznali się z pismem Pani Naczelnik Wydziału Edukacji i Sportu w powyższej sprawie.

Pani Naczelnik wyjaśniła, że na ostatnim posiedzeniu Powiatowej Rady Sportu zgłoszona została propozycja, aby w pracach komisji rozpatrującej wnioski konkursowe na dotacje wspierające realizację zadań publicznych w obszarach kultury, kultury fizycznej i sportu w 2010 roku uczestniczył również przedstawiciel Powiatowej Rady Sportu.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na uwzględnienie w pracach komisji rozpatrującej wnioski konkursowe na dotacje wspierające realizację zadań publicznych w obszarach kultury, kultury fizycznej i sportu w 2010 roku członka Powiatowej Rady Sportu wskazanego przez Przewodniczącego Powiatowej Rady Sportu. W związku z powyższym należy dokonać zmiany w uchwale Zarządu Powiatu Nr 128/385/2009 z dnia 15 grudnia 2009 r.

b/prośba Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu w sprawie rozważenia możliwości podjęcia uchwały o przyznaniu nagród dla zawodników sportowych reprezentujących kluby i stowarzyszenia sportowe z Powiatu Kluczborskiego, którzy osiągnęli wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym bądź też uchwałę o przyznawaniu stypendium dla takich zawodników.

Pani Naczelnik Wydziału Edukacji i Sportu wyjaśniła, że w roku 2007 została podjęta uchwała Rady powiatu w sprawie regulaminu przyznawania nagród Starosty Kluczborskiego za osiągnięcia w dziedzinie sportu dzięki której nagrody finansowe, rzeczowe, honorowe były przyznawane w trzech kategoriach: działacza sportowego, trenera i zawodnika. Nie dotyczyły

one sportu szkolnego. Uchwała ta jak wyjaśniła Pani Naczelnik przestała mieć zastosowanie w momencie podjęcia w 2009 roku uchwały Rady o przyznaniu nagrody: „Plaster Miodu”.

Nagroda ta jest dużym prestiżem, ale jednak dla zawodników sportowych jest ważne wsparcie finansowe jakie mogliby otrzymać od powiatu.

W związku z powyższym Zarząd Powiatu postanowił o rozważeniu możliwości podjęcia uchwały o przyznaniu nagród dla zawodników sportowych reprezentujących kluby i stowarzyszenia sportowe z Powiatu Kluczborskiego, którzy osiągnęli wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym. Zarząd ponadto postanowił ponownie przeanalizować regulamin przyznawania nagród Starosty Kluczborskiego za osiągnięcia w dziedzinie sportu i powróci do tematu na kolejnym posiedzeniu Zarządu.

c/protokoły z kontroli w zakresie nadzoru dyrektora szkoły nad organizacją pracy pedagoga i psychologa szkolnego przeprowadzonej w ZSO, ZSP Nr 1, ZSP Nr 2 zgodnie z rozstrzygnięciem Zarządu Powiatu.

Pan Starosta przedstawił zebranych przedłożone przez Panią Naczelnik Wydziału Edukacji i Sportu protokoły z kontroli w zakresie nadzoru dyrektora szkoły nad organizacją pracy pedagoga i psychologa szkolnego przeprowadzonej w ZSO, ZSP Nr 1, ZSP Nr 2.

Zarząd Powiatu zapoznał się z przedłożonymi protokołami z kontroli

Zarząd nie wniósł uwag do projektu wystąpienia pokontrolnego skierowanego do:

-Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Kluczborku,

-Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Kluczborku,

Natomiast w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 CKU w Kluczborku Zarząd uznał, że Dyrektor powinien zrezygnować z płatnego nadzoru nad szkołą niepubliczną, mającą swoją siedzibę w ZSP Nr 2-CKU w Kluczborku. Ponadto stwierdzono, że godziny lekcyjne powinny być prowadzone tak, aby nie kolidowały z prowadzonym nadzorem w szkole.

Zarząd Powiatu upoważnił Naczelnika Wydziału Edukacji do przeprowadzenia rekontroli z realizacji zaleceń w terminie do 30 czerwca 2010 r.

d/sprawozdanie z realizacji zadań przez PODN w 2009 r.

Starosta przedstawił członkom Zarządu powyższe sprawozdanie.

Zarząd Powiatu przyjął sprawozdanie Dyrektora Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kluczborku z zadań realizowanych przez PODN w Kluczborku za rok 2009 w ramach organizacji doskonalenia zawodowego i doradztwa metodycznego dla nauczycieli nie wnosząc uwag.

Do punktu 4 porządku

Następnym punktem obrad były pozostałe sprawy, skierowane do Zarządu:

a/prośba Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie dotycząca podpisania oświadczenia o gotowości realizacji „Programu wyrównywania różnic między regionami II”.

Pan Starosta poinformował zebranych, że w związku z rozpoczęciem się w 2010 r. kolejnej edycji „Programu wyrównywania różnic między regionami II” oraz w związku z zaproszeniem Powiatu Kluczborskiego do uczestnictwa w w/w programie Dyrektor PCPR w Kluczborku zwróciła się z prośbą o podpisanie oświadczenia o gotowości realizacji „Programu wyrównywania różnic między regionami II” przez osoby upoważnione przez Zarząd. W związku z tym Zarząd do podpisania przedmiotowego oświadczenia upoważnił Starostę i Wicestarostę.

b/informacja Naczelnika Wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Leśnictwa w sprawie niezbędnych dokumentów wymaganych przy eksploatacji oczyszczalni ścieków w Polanowicach.

Starosta przedstawił zebrany informację przedłożoną przez Naczelnika Wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Leśnictwa w sprawie niezbędnych dokumentów wymaganych przy eksploatacji oczyszczalni ścieków w Polanowicach.

Członkowie przyjęli powyższą informację nie wnosząc uwag.

c/pismo Burmistrza Miasta Byczyny dotyczące projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Byczyny.

Zarząd po zapoznaniu się z projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Byczyny uznał, że do przedmiotowego projektu nie wnosi uwag.

d/prośba Wicewojewody Opolskiego dotycząca uwzględnienia w planowanych inwestycjach drogowych, miejsc umożliwiających ważenie pojazdów przez Opolską Wojewódzką Inspekcję Transportu Drogowego.

Pan Starosta przedstawił zebrany przedmiotowe pismo oraz przygotowaną opinią Wydziału Biura Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji Powiatu.

Zarząd Powiatu zgodził się z opinią Wydziału, iż ważenie pojazdów wiąże się z uzyskaniem określonych środków pieniężnych. W związku z tym zadanie zostanie wykonane po uzyskaniu odpowiednich środków finansowych przez Powiat Kluczborski. Zarząd jednakże przyjął sugestie Wicewojewody Opolskiego, aby w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011 rozważyć możliwość budowy stanowiska umożliwiającego ważenie pojazdów przez Opolską Wojewódzką Inspekcję Transportu Drogowego i w związku z tym postara się przygotować projekt punktu ważenia pojazdów przy drogach planowanych do zgłoszenia do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011.

e/prośba Marszałka Województwa Opolskiego w Opolu w sprawie rozważenia propozycji wspólnej organizacji uroczystości w związku ze zbliżającą się XX rocznicą I demokratycznych wyborów do rad gmin w Nysie, Brzegu, Kędzierzynie-Koźlu, Opolu i Kluczborku z udziałem wyróżnionych samorządowców i gości z okolicznych powiatów i gmin.

Członkowie Zarządu zapoznali się z powyższym pismem i postanowili o przyjęciu inicjatywy wspólnej organizacji uroczystości z udziałem samorządowców i gości z okolicznych powiatów i gmin w związku ze zbliżającą się XX rocznicą I demokratycznych wyborów do rad gmin. Szczegóły organizacji zostaną określone do końca miesiąca lutego 2010 roku.

f/wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Kluczborku dotyczący ustanowienia na rzecz jednostki prawa trwałego zarządu na czas nieokreślony dla nieruchomości objętych decyzjami Wojewody Opolskiego (działki 5szt-Szum, działki 4szt-Jasienie, działki 2szt-Borkowice),

Pan Starosta stwierdził, że w związku z tym przygotowana została Decyzja na mocy, której ustanawia się trwały zarząd dla nieruchomości oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków i budynków jako działki: zajęte pod drogę powiatowa nr DP 1319 O-Ligota Dolna-Bogacica-Jasienie, nr DP1326 O-Stare Olesno-Jasienie, nr DP 1325 O-Bogacica-Zawiść. Trwały zarząd ustanawia się na czas nieokreślony.

Członkowie Zarządu nie wnieśli zastrzeżeń do treści powyższej decyzji i jednogłośnie postanowili o jej podpisaniu.

g/sprawozdanie końcowe z wykonania zadania publicznego o nazwie „Jubileusz 10-lecia Stowarzyszenia Regionu Kluczborskiego „Kobietom – Mammograf”.

Członkowie Zarządu zapoznali się z przedmiotowym sprawozdaniem przyjmując je bez uwag.

h/prośba Ochotniczej Straży Pożarnej w Łowkowicach w sprawie przyznania dotacji w wysokości 5.000,-zł na zakup umundurowania w postaci kurtek przeciwdeszczowych dla 45 muzyków z Młodzieżowej Orkiestry Dętej działającej przy OSP w Łowkowicach.

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył prośbę Młodzieżowej Orkiestry Dętej działającej przy OSP w Łowkowicach w sprawie przyznania dotacji zakup umundurowania w postaci kurtek przeciwdeszczowych dla 45 muzyków.

W związku z powyższym Zarząd postanowił przyznać dotację w wysokości 5.000,-zł na w/w cel.

i/sprawozdanie końcowe z wykonania zadania publicznego o nazwie: „Radosne Mikołajki na sportowo”.

Członkowie Zarządu zapoznali się ze skorygowanym sprawozdaniem końcowym z wykonania zadania publicznego złożonego przez Stowarzyszenie Rodziców, Przyjaciół Dzieci i Młodzieży, Osób ze Specjalnymi Potrzebami przy Publicznym Przedszkolu Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Kluczborku o nazwie: „Radosne Mikołajki na sportowo” przyjmując je nie wnosząc uwag.

j/prośba Prezesa Koła Łowieckiego w Wołczynie o dofinansowanie kosztów związanych z dokarmianiem zwierzyny łowieckiej w związku z ekstremalnymi warunkami atmosferycznymi.

Pan Starosta przedstawił zebranym powyższe pismo. Zarząd po zapoznaniu się pozytywnie rozpatrzył wniosek Prezesa Koła Łowieckiego „Świt” w Wołczynie w sprawie dofinansowania kosztów związanych z dokarmianiem zwierzyny łownej przyznając kwotę 1.200,-zł ze środków budżetu przeznaczonych na ochronę środowiska. Rozliczenie w/w kwoty zostanie dokonane na podstawie faktury wystawionej na Starostwo Powiatowe w Kluczborku.

k/informator „Opieka Zdrowotna w Powiecie Kluczborskim w 2010 r.”

Członkowie Zarządu zapoznali się informatorem o „Opiece Zdrowotnej w Powiecie Kluczborskim w 2010 r.”, który zawiera wykaz placówek opieki zdrowotnej udzielających bezpłatne świadczenia na terenie powiatu kluczborskiego w 2010 roku na podstawie podpisanych umów z Opolskim Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia.

Pan Starosta poinformował, że powyższa.

Zarząd Powiatu zdecydował o wydaniu informatora „Opieka Zdrowotna w Powiecie Kluczborskim w 2010 roku” w formie Informatora Powiatowego oraz umieszczeniu w/w informatora na stronie internetowej Powiatu Kluczborskiego.

Ponadto informator zostanie wydany jako dodatek do tygodnika „Kulisy Powiatu” wzorem lat ubiegłych.

Do punktu 5 porządku

Kolejno przystąpiono do ustalenia sposobu realizacji uchwał Rady Powiatu w Kluczborku podjętych na sesji w dniu 28 stycznia 2010 r.

Postanowiono:

Uchwałę Nr XL/230/2010 Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie zmiany uchwały Budżetowej Powiatu Kluczborskiego na rok 2010 Nr XXXIX/228/2009 z dnia 17 grudnia 2009 r. –przekazać Skarbnikowi.

Uchwałę Nr XL/231/2010 Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie określenia warunków i trybu wspierania, w tym finansowego, rozwoju sportu kwalifikowanego na obszarze powiatu kluczborskiego-przekazać do Referatu Promocji Powiatu, Turystyki i Kultury, Wydziału Edukacji i Sportu, Skarbnika Powiatu.

Uchwałę Nr XL/232/2010 Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie przyjęcia do wykonywania niektórych zadań związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w 2010 roku-przekazać do Wydziału Spraw Obywatelskich, Zarządzania Kryzysowego i Promocji Zdrowia.

Uchwałę Nr XL/233/2010 Rady Powiatu w Kluczborku zmiany Uchwały Nr IX/62/2003 z dnia 17 lipca 2003 r. w sprawie utworzenia publicznej placówki doskonalenia nauczycieli-przekazać do Wydziału Edukacji i Sportu.

Uchwałę Nr XL/234/2010 Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/184/2009 w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych powiatu kluczborskiego-przekazać do Wydziału Edukacji i Sportu, Skarbnika Powiatu.

Do punktu 6 porządku

Innych spraw nie poruszano.

Do punktu 7 porządku

W związku z wyczerpaniem porządku Starosta podziękował wszystkim za udział w obradach i zamknął 134 posiedzenie Zarządu Powiatu.

Na tym protokół zakończono.

Zarząd Powiatu:

1.Piotr Pośpiech

2.Mieczysław Czapliński

3.Otylia Skoczylas

4.Maciej Tomaszczyk

Protokołowała:

Joanna Strzelczyk